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REPUBLIKA E KOSOVES
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Késhilli Gjygésor i Kosovis, né bazé t& nenit 4 paragrafi 1.15 té Ligjit nr. 03/1-223 pér Késhillin
Givgésor (& Kosovés, nenit 11 paragrafi 2 ré Ligjit nr. 04/L-115 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjeve q@ kang t& héjné me Pérfundimin e Mhikéqyrjes Ndérlombétare t2 Pavardsisé sé Kosovis, si
dhe né ndérlidhje me nenin 2 paragrafi 3 (pika 1.28) & Ligjit nr.05/L -033 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/1-223 pér Késhillin Gjygésor 1& Kosoves, né mhledhjen & mbajtur mé 13
gusht 2015, nxjerr

RREGULLORE Nr. 14/2015
PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE PER ORGANIZIMIN E PROVIMIT PER
KANDIDATET PER GJYQTARE

Nenil
Qéllimi dhe fushéveprimi

L1 Kjo Rregullore pércakten rregullat dhe procedurat PEr organizimin e Provimit pér Kandidater
PEr Giygtaré nga komunitetet jo-shumicé, pérfshiré komisionin pér hartimin dhe vierésimin o
provimit, strukturén e provimit dhe ményrén e administrimit té provimit

1.2 Rregullorja ka pér géllim t& mundésnjé pérfshirrjen ¢ komuniteteve jo-shumicé né sistemin
givgesor té Kosoves.

MNeni 2
Pérkufizimet

Akronimet ¢ pérdorura né kité Rregullore kané kéte leuptim:

"KGIK", nénkupton Késhillin Gjygésor t& Kosovés

"LKGIK", nénkupton Ligji pér Késhillin Gjygésor té Kosovas

“SKGIK", nénkupton Sekretariatin e Késhillit Gjwgésor te Kosovés
"KHV", nnénkupton Kemisionin pér Hartimin dhe Vlerésimin e provimit

Neni 3
Komisioni pér Hartimin dhe Vlerésimin e Provimit

31 KGIK themelen Komisionin pér Hartimin dhe Ver&simin e provimit (KHV] né pérhiérie prej
tre {3) anétaréve:

311 Mj& anétar nga KGJK i cili do t# jeté Kryesues § KHV-s8,

312 Njé anétar nga radhét gjyqtaréve 18 gjykatav,

3.1.3 Mj& andtar nga radhét gjygtaréve té EULEX-it

3.2 Mé perbérje t& komisionit do té jeté sé paku njé anétare nga komunitetet jo shumics,



3.3 KHV ka mandal hartimin, administrimin dhe vlerésimin ¢ provimit pér kandidatét pér
giyqtare.

34 KHY giaté punés s& tif, dubet gé:

3.4.1 té ruaj fshehtésingé lidhur me pérmbajtjen dhe vlerésimin e provimit
3.4.2 t'i pérmbahet rregullave dhe procedurave tf pércaktuar me kété Rregullore.
3413 né rast 8 cenimit té rregullave dhe procedurave té parapara né kit Rregullore

anétari i Komisionit do té& mbaj pérgjegjési ligiore.

Neni 4
Organizimi i provimit
Qrganizimi i provimit mb&shtetet teknikisht nga SKGJE.

MNeni 5
Struktura e Provimit

5.1 Provimi organizohet me shkrim dhe me gojé,
5.2 Provimi me shloim pérfshing trajtimin e njé rasti nga e drejta penale, respektivisht civile ku

kandidatéve v jepet nj@ detyri o caktuar. Kohézgjatja e provimit me shkrim nuk do € jelé me gjalé se
3 [ure) oré Pérmbajtia o provimit me shkrim dubet t8 jeté e njéjté pér 1€ gjithe kandidatdt
Handidatét do té pyeten se ne cilin 1émi déshirojné t& i nénshtronen provimit

5.3 Provimi me gojé organziohet sic &shté péreaktuar me Bregulloren pér Procesin e Rekrutint,
Emérimil dhe Riemérimit t& Givgtaréve.
Neni f
Flesa pér provim

6.1 Kandidatét t8 cilét § plotésojng kriterel e pércaktuara me Ligjin pér Gjvlkatat, ftohen pér t'in
nénshtruar provimit

6.2 Kandidatét per tju nénshtruar provimit ftohen me shkrim dhe pérmes telefonit. Pér té
zhatuar fresin, KHY do 16 pérdoré té dhénat e ofruara nga kandidatét né aplikacionet e tyre.

Neni 7
Administrimi i provimit

7.1 Kandidatét informohen me kohé pér ditén dhe vendin ku mbahet provimi, por jo mé voné sc
tre (3] dité para dités s& mbajtjes s& provimil,

7.2 Mése ndonjé kandidaté pér shkage té arsyveshme nul: paragiten né ditén e provimit, KHY
vendos nése ata mund U1 nénshtrohen njé dicd tetér provimit. KHV sigurohet qé provimi i
administruar né njé daté tjetér té jetd i ndryshém pérmbajtésisht.

7.3 Provimi erganizohet né hapésira t& cilat kané kushte té pérshtatshme.
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R NE hapsirén ku mbahet provimi me shirim, kandidatéve iu lejohet & kend meo vete vetdm
ligiet pérkatése bazuar né strukturén e provimir, por jo edhe materiale té tjicra,

i3 Né perfundim & provimit me shkyim, né kovertén ku futet provimi, shénchet njé numéri cili
mbetet sekret deri né shpallien e rezultatit me shkrim, | njéjti numér shénohet edhe né njé kovertd
Letér brenda LE cilit vet# kandidati e shétnon ermrin dhe mbiemrin. Kjo koverté do té hapet nga KHY
vetém pas vlergsimit té provimit me shkrim,

76 Provimi administrohet nga Kryesoesi i KHV-se, | mbéshtetur nga personeli | SKG[K-sE,

Neni 8
Hartimi i provimit

8.1 KHV bén hartimin e provimit béhet né lushte vecanérisht konfidenciale,

a8z Pyeljet apo rastet praktike qé do 1& pérdoren né provim nuk mund té sillen me vete nga
anetar2t e KHY, por ate duhel té hartohen né vendin e caktuar pér hartim té provimit.

B3 KHY harton tre grupe rasteve, me strukture L& njijts, me qellim té ruajljes =& integritetit dhe
lkonfidencialitetit & provimit.

8.4 Rasti i cili do t& pérdoret né provimin me shkrim, pérzgjedhet me short nga njéri prej

kandidatéve né ditén e provimit,

Neni g
Vlerésimi i provimit me shikrim

2.1 KHY bén vlerésimi c provimit me shkrim né anonimitet t@ ploté.
0.2 Vlerésimi do té béhet jo mé voné se 5 {pes#) dité pas mbajtjes s& provimit.
9.3 KHY kandidatét do ' vierésojé sipas kritereve té pércaktuara né Rregulloren pér Procesin e

Rekrutimit, Emérimit dhe Ricmérimit té Gjvqtaréve - Aneksi 1.
Neni 10
Shpallja e rezultateve pérfundimtare
101 KHV bén shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& provimit né fagen zyriare té KG[K-s8,
102 KHViprezanton KGIK-sé listén pérfundimtare (8 kandidatéve pér miratim,

Neni 11
Procedura ankimore

111 Kandidatét e pakénagqur me rezultatin e provimit mund té ankohen né KG[K né afat prej 3
(Lre] diteve nga dita e shpalljes s& rezultateve pérfundimtare.

11.2  Ankesat nga paragrafi 1 kétij neni shgyreohen dhe vendosen nga KGJK né afat prej 5 (pesé)
ditéve nga dita e pranimit (& ankesés.



Nenil2
Dispozitat kalimtare
Kjo Rregullore zbatohel vetém pér organizimin e provimit pér gjvqraré nga radhét e kemuniteteve jo-
shumicé me géllim té integrimit né sistemin Gjyqésor té Kosovés hazuar nét Marréveshjen ¢ paré té

parimeve gé qeversin normalizimin e marrédhénieve, ashtu sic &shté ratifikuar me Ligjin pér
ratifikimet.

MNeni 13
Hyrja né fugi

Kjo Rregullore hyn né fugi pas miratimit nga Késhilli Gjyqésori Kosovas,

Prishting, me £.5. O¥. 2015




